
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE

n. 276                                                                                  del   10-2-2021

O G G E T T O

Fornitura di "Dispositivi medici vari per l'U.O.C. di Oculistica".

Proponente: UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica
Anno Proposta: 2021
Numero Proposta: 318

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/318

1



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce:

in data 31.12.2020 sono scaduti i contratti aventi per oggetto la fornitura di “Dispositivi medici vari per
Oculistica”, in fabbisogno all’U.O.C. di Oculistica, di cui alla Deliberazione n. 2010 del 18.12.2019,
per un periodo di 12 mesi;

tali dispositivi sono ricompresi in una specifica gara aziendale denominata “Dispositivi medici vari per
le U.O.C. di Oculistica”, indetta con Deliberazione n° 1807 del 27/11/2019;

con nota prot. 0089826/GM/mr/2020 del 25/09/2020 è stata nominata la Commissione Giudicatrice;

a seguito dell’aggravarsi dell’emergenza epidemiologica, la Commissione non ha potuto dare avvio ai
lavori di valutazione; la prima riunione è avvenuta il 03/02/2021; 

considerato, inoltre, la complessità della gara e nello specifico la numerosità dei lotti di gara, risulta
opportuno garantire la continuità dell’approvvigionamento dei dispositivi in uso, e pertanto con note
agli  atti  è stato chiesto alle ditte  fornitrici  la disponibilità  alla proroga del contratto al  31/08/2021,
richiedendo delle migliorie alle condizioni economiche in essere;

con note agli  atti,  le  Ditte  interessate  hanno comunicato la  loro disponibilità  alla  proroga e  hanno
riscontrato nei seguenti termini:

Beaver-Visitec International Sales LTD: nota prot. IT20-179 del 05/11/2020 – IVA 22%

Descrizione
Costo

unitario
precedente

Quantità
Costo

unitario
offerto

Costo
complessivo

OPRVE/
AULSS 

Prezzi di
riferimento

STILETTO 20G – cod. 376630 € 4,00 14 € 4,00 € 56,00
OPRVE
ULSS 8

-
4,00 €

SOL.SALINA BILANCIATA 
STERILE 25 ML – cod. 585831

€ 1,40 1700 € 1,40 € 2.380,00
OPRVE
ULSS 8

-
1,40 €

BP S.r.l.: nota del 09/11/2020 – IVA 4%-22% - concessione miglioria

Descrizione
Costo

unitario
precedente

Quantità
Costo

unitario
offerto

Costo
complessivo

OPRVE/
AULSS 

Prezzi di
riferimento

OLIO DI SILICONE 
"PESANTE" DENSIRON 
XTRA – cod. CBF055

€ 210,00 17 € 207,90 € 3.534,30
OPRVE
ULSS 8

-
207,90 €

OPHTHAFUTUR DECA 5ML
– cod. PH500502

€ 45,50 174 € 45,50 € 7.917,00
OPRVE
ULSS 8

-
45,50 €

OLIO DI SILICONE 
OPHTHAFUTUR– cod. 
PH500509

€ 35,15 67 € 35,15 € 2.355,05
OPRVE
ULSS 8

-
35,15 €

Risparmio annuo presunto dovuto alla miglioria: 52,50 € iva esclusa

Monico S.p.a.: nota prot. 1 3136/18113/21 EM/ib del 25/01/2021 – IVA 10%

Descrizione
Costo

unitario
precedente

Quantità
Costo

unitario
offerto

Costo
complessivo

OPRVE/
AULSS 

Prezzi di
riferimento

SOL.SALINA BILANCIATA € 1,73 4.700 € 1,69 € 7.943,00 OPRVE -
UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/318

2



500ML X CHIR. – cod. 
744343427

ULSS 8
AOUniPD
ULSS 6
ULSS 5
ULSS 2
ULSS 4
ULSS 7

1,69 €
1,69 €
1,70 €
1,75 €
1,78 €
1,78 €
1,82 €

Risparmio annuo presunto dovuto alla miglioria: 280,00 € iva esclusa

Triveneta Medical Technology S.r.l.: nota prot. 113/19/FO-sc del 13/11/2019 – concessione
miglioria – IVA 4%-22%

Descrizione
Costo

unitario
precedente

Quantità
Costo

unitario
offerto

Costo
complessivo

OPRVE/
AULSS 

Prezzi di
riferimento

TRAPANO A SUZIONE 
HESSBURG-BARRON – 
Cod. vari

€ 110,60 11 € 110,60 € 1.216,60
OPRVE
ULSS 8

-
110,60 €

PUNZONE DI BARRON PER
IL DONATORE – Cod. vari

€ 90,00 25 € 90,00 € 2.250,00
OPRVE
ULSS 8
AOUniPD

-
90,00 €
72,24 €

ESAFLORURO DI ZOLFO – 
cod. GOT 007-01

€ 39,00 20 € 39,00 € 780,00

OPRVE
ULSS 8
ULSS 3
ULSS 2
AOUniPD
ULSS 6
ULSS 1
AOUniVR

39,40 €
39,00 €
39,00 €
39,00 €
40,00 €
40,00 €
40,00 €
54,04 €

TRIPAM BLUE – cod. 
RSB002-00

€ 11,08 148 € 11,08 € 1.639,84

OPRVE
ULSS 8
ULSS 2
ULSS 6
ULSS 3

-
11,08 €
11,08 €
12,67 €
14,25 €

RETRATTORE PER IRIDE – 
cod. J4900.1

€ 13,40 164 € 13,40 € 2.197,60
OPRVE
ULSS 8

-
13,40 €

LENTE VITRECTOMIA 
PIATTA MONOUSO – cod. 
43ODVF

€ 28,81 127 € 28,81 € 3.658,87

OPRVE
ULSS 8
ULSS 2
ULSS 1

32,27 €
28,81 €
32,00 €
36,00 €

SPUGNA SCLERALE IN 
SILICONE OVALE - COD. 
S1981-5

€ 46,41 4 € 46,41 € 185,64
OPRVE
ULSS 8
ULSS 7

-
46,41 €
50,54 €

nella medesima nota la ditta dichiara che per quanto riguarda il Punzone di Barron, “…Non ci risultano
effettuate vendite alla quotazione da voi indicata…”;

visto l’art. 57 comma 3, lett. b) del D. Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;

si ritiene, pertanto, di procedere alla proroga del contratto per la fornitura in argomento, a decorrere dal
01.01.2021 al  31.12.2021,  salvo risoluzione anticipata  in caso di aggiudicazione di gara Aziendale,
Regionale o di Area Vasta, alle ditte:
 Beaver-Visitec International Sales LTD per un importo pari a 2.436,00 € (iva esclusa);
 BP Srl per un importo pari a 13.806,35 € (iva esclusa);
 Monico Spa per un importo pari a 7.943,00 € (iva esclusa);

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/318

3



 Triveneta Medical Technology Srl per un importo pari a 11.928,55 € (iva esclusa),
per un importo complessivo pari a 36.113,90 (iva esclusa); 

considerati i tempi per la rinegoziazione delle condizioni economiche, non è stato possibile proporre la
presente deliberazione in tempo utile;

il procedimento oggetto del presente atto è tutt’ora soggetto alle disposizioni di cui al D.Lgs. 163/06
considerato che la nuova normativa sugli appalti approvata con D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 si applica
solo a procedimenti avviati a partire dal 19/4/2016, come sancito anche dal comunicato dell’ANAC in
data 11/5/2016;

il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione
alla sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia;

i Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari, hanno espresso il parere favorevole
per quanto di rispettiva competenza;

sulla base di quanto sopra

IL COMMISSARIO

DELIBERA

1. di prorogare, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, ai sensi dell’art.
57 comma 3 lettera b) del D. Lgs. 163 del 12/04/2006 e s.m.i., per il periodo dal 01.01.2021 al
31.12.2021, salvo risoluzione anticipata in caso di aggiudicazione di gara Aziendale, Regionale o di
Area Vasta,  la  fornitura di “Dispositivi  medici  vari  per Oculistica”,  in fabbisogno all’U.O.C. di
Oculistica, alle ditte:
 Beaver-Visitec International Sales LTD per un importo pari a 2.971,92 € (iva 22% inclusa);
 BP Srl per un importo pari a 15.786,66 € (iva 4% e 22% inclusa);
 Monico Spa per un importo pari a 8.737,30 € (iva 10% inclusa);
 Triveneta Medical Technology Srl per un importo pari a 14.379,02 € (iva 4% e 22% inclusa),
per un importo complessivo pari a 41.871,90 € (iva inclusa); 

2. di prendere atto che la spesa presunta complessiva di € 41.871,90 iva inclusa sarà ricompresa, tra i
costi, nel Bilancio Sanitario dell’esercizio 2021 nel conto 54.02.000126/ECO;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.
*****

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/318

4



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(App.to Dr. Tiziano Zenere)

Il Direttore Sanitario
(App.to Dr. Salvatore Barra)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(App.to Dr. Giampaolo Stopazzolo)

IL COMMISSARIO
(F.to digitalmente Giovanni Pavesi)

Il presente atto è eseguibile dalla data di adozione.

Il presente atto è proposto per la pubblicazione in data 11-2-2021 all’Albo on-line dell’Azienda con le 

seguenti modalità: 

Oggetto e contenuto

Copia del presente atto viene inviato in data 11-2-2021 al Collegio Sindacale (ex art. 10, comma 5,
L.R. 14.9.1994, n. 56).

IL RESPONSABILE PER LA  GESTIONE ATTI 
 DELL’UOC AFFARI GENERALI

UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica/2021/318

5


		2021-02-10T16:13:23+0100
	Pavesi Giovanni




